
 
  
 Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny 

 
 
Vážení rodiče, 
 
v současné době provádíme na Fakultě sociálních studií Masarykovy university výzkum, který se 

týká rozumového nadání u předškolních dětí (ve věku od 5 do 7 let). Prostřednictvím tohoto 

výzkumu bychom chtěli lépe porozumět profilu schopností nadaných předškoláků. Nyní 

testujeme novou zahraniční metodu a rádi bychom zjistili, zdali ji lze použít i v českém prostředí. 

Chtěli bychom Vás proto požádat o spolupráci. Hledáme chytré, bystré nebo zvídavé děti, 

optimálně ty, se kterými se chystáte v tomto školním roce do Pedagogicko-psychologické 

poradny kvůli identifikaci nadání, nebo ty děti, které už poradnu navštívily. Návštěva poradny 

však není podmínkou. Za účast ve výzkumu bychom Vám mohli zdarma nabídnout screeningové 

(orientační) vyšetření schopností Vašeho dítěte a zpětnou vazbu k výsledkům. Veškeré Vámi 

poskytnuté a zpřístupněné údaje budou sloužit jen k účelům tohoto výzkumu a nebudou 

poskytnuty žádné třetí straně.  

 

Bližší informace Vám poskytneme na telefonu 724 758 964 nebo na e-mailové adrese 

dana.juhova@mail.muni.cz. 

 

 

Děkujeme za Váš případný zájem. 

 

Za tým: Bc. Dana Juhová 

 

Výzkum zaštiťuje: doc. PhDr. Šárka Portešová, PhD.  

Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny 

Fakulta Sociálních studií Masarykovy univerzity 

Joštova 10, 602 00 Brno 

 

 

 

 

 


